de Bogotá, inscrita en la Cámara de Comercio de Bogotá, el 11 de junio de 2019 

bajo el número 02475135, del Libro IX) 

CAPÍTULO II. CAPITAL SOCIAL, ACCIONISTAS Y RÉGIMEN DE LAS 

ACCIONES 

ARTÍCULO QUINTO. CAPITAL AUTORIZADO.  La empresa tendrá un capital 

autorizado de CUATRO MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS MONEDA 

LEGAL ($4.500.000.000), dividido en acciones de un valor nominal de UN MIL 

PESOS MONEDA LEGAL ($1.000,00) cada una, representadas en títulos 

negociables. (Artículo vigente de la constitución de la sociedad, contenida en la 

escritura pública 1068 del 28 de mayo de 1998 otorgada en la Notaría 26 de Bogotá, 

inscrita en la Cámara de Comercio de Bogotá, bajo el número 00636218 del Libro 

IX). 

ARTÍCULO SEXTO. CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO. El capital suscrito y pagado 

por los accionistas es de DOS MIL CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS 

($2.150.000.000) MONEDA LEGAL COLOMBIANA.  Los accionistas serán aquellos 

que aparezcan registrados en el Libro de Accionistas.  

ARTÍCULO SÉPTIMO.  COLOCACIÓN DE ACCIONES. Las acciones en reserva 

quedan a disposición de la Junta Directiva, con facultad de ordenar y reglamentar